Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14048 NATAL, 11 DE NOVEMBRO DE 2017 • SABADO

Portaria nº 3742017 – DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe

confere o artigo 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais das Defensoras Públicas do Estado do Rio Grande do Norte –

 Dra. Simone Carlos Maia Pinto, matrícula nº 214580-4, Dra. Anna Karina Freitas de Oliveira, matrícula nº 197835-7, Dra.

Luana Karla de Araújo Dantas, matrícula nº 214578-2, Dra. Jarina Ravanessa Silva Araujo Fontenele, matrícula nº 214579-0 e

Dra. Anna Paula Pinto Cavalcante Andrade, matrícula nº 214567-7, no período de 14 a 18 de novembro de 2017, para que

participem do XIII Congresso Nacional dos Defensores Públicos, que se realizará em Florianópolis/SC, nos dias 15 a 17 de

novembro de 2017.

Art. 2º. A U T O R I Z A R os Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte designados no artigo anterior a se afastarem

das suas atribuições ordinárias, assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas para as referidas datas.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal/RN, ao décimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14048 NATAL, 11 DE NOVEMBRO DE 2017 • SABADO

Extrato do Contrato Administrativo nº 045/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 07.628.844/0001-20,

com sede provisória à Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por sua Defensora Pública-Geral

Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-47.

Contratado: FORTILINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.368.875/0001-52, com

representação estabelecida à Avenida Estados Unidos, nº 1200, Distrito Industrial, São Simão - SP, CEP: 14.200-000, neste ato

representada pelo Sr. Anderson Augusto Barbieri, inscrito no CPF/MF nº 304.916.758-01.

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a aquisição e instalação de móveis para os prédios da Defensoria Pública do Estado

do Rio Grande do Norte – Núcleos situados na capital e interior do Estado, conforme Ata de Adesão à Ata de Registro de Preços

oriunda do Pregão Eletrônico nº016/2016 – ESFCEX/CMS.

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 380.894,80 (trezentos e oitenta mil oitocentos e noventa e quatro reais e

oitenta centavos), perfazendo os valores da seguinte forma: R$ 275.620,40 (duzentos e setenta e cinco mil seiscentos e vinte reais e

quarenta centavos) para aquisição de móveis do Grupo I; 27.244,00 (vinte e sete mil duzentos e quarenta e quatro reais) para

aquisição de móveis do Grupo II e R$ 78.030,40 (setenta e oito mil trinta reais e quarenta centavos) para aquisição de móveis do

Grupo III, consoante se depreende da Ata de Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico nº016/2016 –

ESFCEX/CMS.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial do

Estado.

Dotação Orçamentária: 05.131-03.126-0027-0001 – Proj/Ativ – 16960 – Aparelhamento e Informatização da Defensoria Pública

Geral – Elemento de despesa 4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor global de

R$ 380.894,80 (trezentos e oitenta mil oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 60.997/2017 e a Lei nº 8.666/93.

Natal/RN, 10 de novembro de 2017.

Renata Alves Maia
Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Anderson Augusto Barbieri
FORTILINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

CNPJ Nº 08.368.875/0001-52

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14048 NATAL, 11 DE NOVEMBRO DE 2017 • SABADO

 TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 15/2017

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo

especificada:

Processo administrativo nº 61.182/2017

Objeto da contratação: custeio de 03 (três) inscrições de servidoras públicas da Defensoria Pública do Estado

do Rio Grande do Norte no Curso de Gestão e Fiscalização de Contratos – Visão Sistêmica, a realizar-se no

Hotel Beira Mar, com endereço na Av. Beira Mar, 3130, Praia de Meireles, Fortaleza/CE – CEP: 60165-121,

no período de 06 a 08 de dezembro de 2017.

Contratada: Esafi – Escola de Administração e Treinamento Ltda., inscrita no CNPJ: 35.963.479/0001-46,

inscrição estadual nº 082.604.55-0, inscrição municipal nº 038.206-7, estabelecida na Av. Rio Branco, nº 1765,

1º andar, Ed. Delta – Praia do Canto, Vitória/ES, CEP: 29055-643.

Fundamento legal: art. 25, inciso II e art. 13, inciso VI, da Lei de nº 8. 666/93.

Valor da contratação: R$ 7.470,00 (sete mil, quatrocentos e setenta reais), sendo o valor de R$ 2.490,00 (dois

mil, quatrocentos e noventa reais) correspondente a cada uma das inscrições.

Dotação Orçamentária: 05.131-03.1280027-0001 - Ação – 16970 - Promoção e Participação em Eventos e

Cursos de Qualificação – Elemento de despesa 3390.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica - Fonte

100 – Recursos Ordinários, no valor de R$ 7.470,00 (sete mil, quatrocentos e setenta reais).

Natal/RN, 10 de novembro de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14048 NATAL, 11 DE NOVEMBRO DE 2017 • SABADO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 16/2017

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo

especificada:

Processo administrativo nº 61.155/2017

Objeto da contratação: custeio de 02 (duas) inscrições de servidoras públicas da Defensoria Pública do Estado

do Rio Grande do Norte no Curso de Retenção na Fonte de Tributos e Contribuições Sociais, a realizar-se no

Hotel Beira Mar, com endereço na Av. Beira Mar, 3130, Praia de Meireles, Fortaleza/CE – CEP: 60165-121,

no período de 06 a 08 de dezembro de 2017.

Contratada: Esafi – Escola de Administração e Treinamento Ltda., inscrita no CNPJ: 35.963.479/0001-46,

inscrição estadual nº 082.604.55-0, inscrição municipal nº 038.206-7, estabelecida na Av. Rio Branco, nº 1765,

1º andar, Ed. Delta – Praia do Canto, Vitória/ES, CEP: 29055-643.

Fundamento legal: art. 25, inciso II e art. 13, inciso VI, da Lei de nº 8. 666/93.

Valor da contratação: R$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais), sendo o valor de R$ 2.490,00 (dois

mil, quatrocentos e noventa reais) correspondente a cada uma das inscrições.

Dotação Orçamentária: 05.131-03.1280027-0001 - Ação – 16970 - Promoção e Participação em Eventos e

Cursos de Qualificação – Elemento de despesa 3390.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica - Fonte

100 – Recursos Ordinários, no valor de R$ R$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais).

Natal/RN, 10 de novembro de 2017.

Renata Alves Maia
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte